*3871402002*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：黃士珍

電話：04-2526-5394轉3341

電子信箱：hbtcm00214@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國106年1月10日

發文字號：中市衛保字第10600020021號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：0331-高齡照護機構認證說明會暨教育訓練議程表(南部場)(10600020021_Attach

01.DOC)

主旨：轉知嘉義基督教醫院受衛生福利部國民健康署委託，辦理

「高齡友善健康照護機構認證說明會暨教育訓練」，請貴

會轉知所屬診所踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、依據戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院中華民國105年3

月8日戴德森字第1050300085號函辦理。

二、旨揭認證說明會暨教育訓練(議程如附件)，謹訂於105年3

月31日(星期四)上午9時至下午4時假戴德森醫療財團法人

嘉義基督教醫院「路加堂第二講堂」(嘉義市東區忠孝路5

39號B1）辦理，目的為增進健康照護機構對高齡友善健康

照護機構架構之了解，及如何準備認證作業(含效期屆滿

之再認證作業)等，並透過高齡友善健康照護機構參訪，增

進經驗交流，敬邀貴機構參加。

三、本活動統一採網路報名，報名時間：105年3月14日(一)

至104年3月25日(五)止(若額滿，則提早截止報名)。請逕

至下列網址(http://goo.gl/forms/kdbR2tUJyZ)線上報名

，詳細報名資訊請見附件說明。全程參與人員將發予訓練

0

32

第2頁，共2頁

裝

訂

線

證明。

四、聯絡人：戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院高齡友善照

護推動計畫李專員、吳專員，電話：05-2765041分機6175

或6173，電子郵件：afhccych@gmail.com。

五、附件請至「臺中市政府衛生局/醫療院所交流平台/保健科

」網站下載。

正本：臺中市大臺中醫師公會、社團法人臺中市醫師公會

副本：本局保健科 2017-01-11
14:54:46

1

105年高齡友善健康照護機構認證說明會暨教育訓練(南部場)

一、目的：

(一)增進健康照護機構人員對高齡友善健康照護機構導入架構內涵之認識。

(二)邀請已獲高齡友善健康照護機構認證之機構分享實務案例，以增進經驗交流。

(三)機構導入高齡友善健康照護架構之推動經驗分享-機構參訪。

(四)高齡友善健康照護機構認證與再認證作業說明。

二、認證說明會時間和地點

(一)時間：105年 3月 31 日(四) 上午 9時 00 分至下午 4時 00分

(二)地點：戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院「路加堂第二講堂」

(嘉義市東區忠孝路 539號 B1）

(三)主辦單位：衛生福利部國民健康署

(四)承辦單位：戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院

三、報名方式：

(一)參加對象：有意申請認證之健康照護機構與需申請再認證機構，及縣市衛生局、所。

(二)名    額：名額有限，敬請提早報名。

(三)費    用：免費。

(四)報名方式：本活動採網路報名，敬請至嘉義基督教醫院網站進行線上報名，

                或洽承辦單位。

      報名網址： (將待奉核後設立報名網站)

(五)報名日期: 105年 3月 14日(一) 至 104年 3月 25日(五)止。

四、注意事項：

(一)全程參與認證說明會者，可獲臺灣健康醫院學會教育積分及高齡友善健康照護繼續

      教育訓練時數。另預計申請中華民國醫師公會全國聯合會、中華民國護理師護士公

      會全國聯合會及公務人員終身學習之繼續教育學(積)分，請需要學分認證之來賓至

      報到處簽到。

(二)為響應環保政策，請自備環保餐具、環保杯，並請搭乘大眾運輸系統，感謝您的配

      合。

(三)如有未盡事宜，煩請聯繫活動聯絡人李佩軒、吳諭亭專員，洽詢電話：

      05-2765041分機 6173、6175；E-mail:afhccych@gmail.com 。

2

五、活動議程：

時間 活動內容 演講者

09:00-09:20

(20分鐘)
報到

09:20-09:30

(10分鐘)
開幕致詞 國民健康署長官

09:30-10:00

(30分鐘)

高齡友善健康照護導入架構內涵

與認證及再認證作業說明

戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院

洪錫隆主任

10:00-10:50

(50分鐘，

含 10分鐘Q&A)

如何準備認證-標準四(物理環境)

淡江大學建築系

鄭晃二副教授

10:50-11:40

(50分鐘，

含 10分鐘Q&A)

如何認證準備-標準二(溝通與服務)
佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院

廖慧燕副主任

11:40-12:50

(70分鐘)
午餐

12:50-14:00

(70分鐘)
機構參訪

戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院

洪錫隆主任

14:00-14:50

(50分鐘，

含 10分鐘Q&A)

如何準備認證-標準一(管理政策)
光田醫療社團法人光田綜合醫院

黃明國副院長

14:50-15:40

(50分鐘，

含 10分鐘Q&A)

(場次A)如何準備認證-標準三(照護流程)
高雄榮民總醫院高齡整合照護科

周明岳主任

(場次B)如何準備認證-標準三(照護流程)
衛生福利部臺南醫院附設護理之家

黃秋芬護理長

15:40-16:00

(20分鐘)
綜合討論

國民健康署長官

戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院

洪錫隆主任

16:00- 圓滿賦歸

3

六、交通資訊：

(一)地址：戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院「路加堂第二講堂」

(嘉義市東區忠孝路 539號）

(二)電話：05-2765041#6173、6175

(三)交通方式：

◆自行開車:

＜中山高＞

1. 嘉義交流道下→經北港路往嘉義方向→左轉博愛路→經博愛路橋後左轉忠孝路約3分

鐘抵達。

2. 水上交流道下→往嘉義方向直行→左轉台一線→經博愛路橋後左轉忠孝路約3分鐘抵

達。

3. 大林交流道下→往嘉義方向的台一線直行→經頭橋工業區後約5分鐘抵達。

＜南二高＞

1. 由290公里處竹崎交流道下→經159縣道往嘉義市區→接林森東路→右轉新生路→右轉

忠孝路即可抵達(車程約30分鐘)。

◆台鐵:

1. 由嘉義車站出口搭免費接駁車到嘉基僅需10分鐘。

2. 於嘉義車站轉搭區間車至嘉北車站。

3. 搭計程車至嘉基車資約150元。

◆高鐵:

高鐵嘉義站下車，可搭乘BRT公車或嘉義縣公車至市區火車站，或搭計程車直達。